da participação cidadã, capaz de aliar a teoria com a prática e a for-
mação com a ação, visando seu desenvolvimento pleno enquanto
pessoa e sua inserção criativa e produtiva na sociedade contemporâ-
nea.
PRAZO: 04 (quatro) meses, contados de sua assinatura.
VALOR:  R$ 43.003,28 (Quarenta e três mil, três reais e vinte e oito
centavos) e será atendida pelo PT n.º 17.01.08.244.0138.1041, CD
3.3.90.39.37, Fonte 102 e 108, tendo sido emitida Nota de Empenho
nº 2006/000529, em 19/05/2006, no valor de R$ 14.334,00 (Quatorze
mil, trezentos e trinta quatro reais).
FUNDAMENTO: Arts. 25 e 116 da Iei Federal nº 8.666/93, de
21/06/1993.

PROCESSO Nº 08/000.731/2006
INSTRUMENTO Nº 151/2006 do Livro SMAS –  nº 02
Fls163/167 – Termo de Convênio
DATA: 25/05/2006
PARTES: Secretaria Municipal de Assistência Social e o Instituto

[...]

da participação cidadã, capaz de aliar a teoria com a prática e a for-
mação com a ação, visando seu desenvolvimento pleno enquanto
pessoa e sua inserção criativa e produtiva na sociedade contemporâ-
nea.
PRAZO: 12 (doze) meses, contados de sua assinatura.
VALOR:  R$ 1.453.224,26 (Hum milhão, quatrocentos e cinqüenta e
três mil, duzentos e vinte e quatro reais e vinte e seis centavos) e será
atendida pelo PT n.º 17.01.08.244.0138.1041, CD 3.3.90.39.37, Fonte
102 e 108, tendo sido emitida Nota de Empenho nº 2006/000570, em
24/05/2006, no valor de R$ 330.000,00 (Trezentos e trinta mil reais).
FUNDAMENTO: Arts. 25 e 116 da Iei Federal nº 8.666/93, de
21/06/1993.

Extrato de Instrumento  Contratual
PROCESSO Nº 08/000.730/2006
INSTRUMENTO Nº 150/2006 do Livro SMAS –  nº 02
Fls158/162 – Termo de Convênio
DATA: 25/05/2006
PARTES: Secretaria Municipal de Assistência Social e o Movimento

[...]

da participação cidadã, capaz de aliar a teoria com a prática e a for-
mação com a ação, visando seu desenvolvimento pleno enquanto
pessoa e sua inserção criativa e produtiva na sociedade contemporâ-
nea.
PRAZO: 12 (Doze) meses, contados de sua assinatura.
VALOR:  R$ 1.453.224,26 (Hum milhão, quatrocentos e cinquenta e
três mil, duzentos e vinte e quatro reais e vinte e seis centavos) e será
atendida pelo PT n.º 17.01.08.244.0138.1041, CD 3.3.90.39.37, Fonte
102 e 108, tendo sido emitida Nota de Empenho nº 2006/000565, em
23/05/2006, no valor de R$ 330.000,00 (Trezentos e trinta mil reais).
FUNDAMENTO: Arts. 25 e 116 da Iei Federal nº 8.666/93, de
21/06/1993.

PROCESSO Nº 08/003.059/2005
INSTRUMENTO Nº 152/2006 do Livro SMAS –  nº 02
Fls168/172 – Termo de Convênio
DATA: 25/05/2006
PARTES: Secretaria Municipal de Assistência Social e o Instituto de

[...]

R$ 1.453.224,26 (Hum milhão, quatrocentos e cinquenta e
três mil, duzentos e vinte e quatro reais e vinte e seis centavos) e será
atendida pelo PT n.º 17.01.08.244.0138.1041, CD 3.3.90.39.37, Fonte
102 e 108, tendo sido emitida Nota de Empenho nº 2006/000569, em
24/05/2006, no valor de R$ 330.000,00 (Trezentos e trinta mil reais).
FUNDAMENTO: Arts. 25 e 116 da Iei Federal nº 8.666/93, de
21/06/1993.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
PROCESSO Nº 08/000.212/2006
INSTRUMENTO Nº 145/2006 do Livro SMAS – nº 02
Fls138/141 – Termo de Convênio
DATA: 19/05/2006
PARTES: Secretaria Municipal de Assistência Social e o Instituto